
ПРЕВЕДУВАЧКА РАБОТИЛНИЦА 

 

Во рамките на програмата за одбележувањата на 100-годишнината од раѓањето на нашиот 
патрон, во месеците април-мај на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ беше организирана 
студентска преведувачка работилница.  

На работилницата учествуваа групи студенти од различни катедри и студиски групи, кои под 
менторство на своите професори преведуваа поетски и прозни текстови од Блаже Конески на 14 
јазици: англиски, германски, италијански, шпански, романски, португалски, француски, 
словенечки, руски, чешки, полски, албански, турски и корејски јазик.  

Резултатите од преведувачката работилница беа претставени и дискутирани на две особено 
корисни и креативни видеоконференциски средби, одржани на 26 и на 31 мај, на кои 
присуствуваа повеќе од 50 учесници.  

Студентските преводи на делата од Блаже Конески ќе бидат објавени во посебно издание, а ќе 
бидат презентирани и во рамките на манифестациите за одбележувањата на 100-годишнината од 
раѓањето на нашиот патрон, предвидени за периодот ноември-декември 2021 година.  

 

 

Од видеоконференцијата одржана на 26 мај  

 

 

 



Од видеоконференцијата одржана на 31 мај  

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 


